

महसूल व वन विभाग

मादाम कामा मार्ग, हुतात्मा राजगुरु चौक,

मंत्रालय, मुंबई ४०० ०३२, दिनांक १ फेब्रुवारी, २०१८

अधिसूचना

भारतीय वन
अधिनियम, १९२७

क्रमांक टिआरएस/०१/२०१८/प्र.क्र.२७/फ-६ -- महाराष्ट्र राज्यास लागू असलेल्या अधिनियम, भारतीय वन अधिनियम, १९२७ (१९२७ चा १६) कलम ४१ च्या पोटकलम (३) तसेच महाराष्ट्र वन नियम, २०१४ याच्या नियम ३१ च्या खंड (ई) यानुसार प्रदान केलेल्या अधिकारांचा तसेच त्यास समर्थ करणाऱ्या इतर सर्व अधिकारांचा वापर करून, महाराष्ट्र शासन, याद्वारे, वनेतर जमिनीतील “(१) सिल्वर ओक (Grevillea robusta) (२) मलबार नीम (Melia dubia) (३) इंडियन विलो (Salix alba) (४) मोसंबी (Citrus limetta) (५) पेरू (Psideum guajava) (६) महारुख (Ailanthus excelsa)” यास महाराष्ट्र राज्यातील उक्त नियमांच्या “प्रकरण सात-वनोपजाची वाहतूक” यामधील नियमाच्या अंमलबजावणीपासून सूट देत आहे.

महाराष्ट्र राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने,

सुजय दोडल
सह सचिव (वने)

REVENUE AND FOREST DEPARTMENT

Madam Cama Marg, Hutatma Rajguru Chowk,

Mantralaya, Mumbai 400 032

dated the 1st February, 2018

NOTIFICATION

**INDIAN FOREST
ACT, 1927**

No. TRS/01/2018/CR -27/F-6 – In exercise of the powers conferred by sub- section (3) of section 41 of the Indian Forest Act, 1927 (XVI of 1927) in its application to the State of Maharashtra, read with clause (e) of proviso to rule 31 of the Maharashtra Forest Rules, 2014, and of all other powers enabling it in this behalf, the Government of Maharashtra hereby exempts “(1) Silver oak (*Grevillea robusta*), (2) Malabar Neem (*Melia dubia*), (3) Indian Willow (*Salix alba*), (4) Sweet lime (*Citrus limetta*), (5) Guava (*Psidium guajava*), (6) Maharukh (*Ailanthus excelsa*)” on non-forest lands from the operation of the rules in “Chapter VII- Transit of Forest Produce” of the said rules, in the State of Maharashtra.

By order and in the name of the Governor of Maharashtra.

Sujay Dodal

Joint Secretary (Forests)